O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicație

Pe unu anu 12 flor., pe șese luni 6 flor., pe trei luni 3 flor.

România și străinătate:

Pe anu 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

Sorteori nefrancați nu se primesc. — Manuscripte nu se retrimit.

Nr. 38.

Duminică 17 (29) Februarie

1885.

Brașov, 16 (28) Februarie 1885.

Foile din România, și mai cu seamă „Românul”, adeseori au atras atențiunea Maghiarilor, într'unu modu foarte cuviincios și chiar frătesce, că nu duce la bunu sfârșitu purtarea lor față cu naționalitățile și mai ales cu Românii.